[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ДУМЫ  БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2022  года

  № 08
 пгт. Березово
	О внесении изменений в постановление председателя Думы  Березовского района от  13 января 2022 года  № 01  «О проведении  четвертого внеочередного заседания Думы Березовского района седьмого  созыва»

В связи с действием в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре режима повышенной готовности, связанного с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 января 2022 года № 2 «О  дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре»,  частью 1 статьи 52.1. Регламента Думы Березовского района, утвержденного  решением Думы Березовского района от  03 ноября 2011 года № 108:

1. Внести в постановление председателя Думы Березовского района от 13 января 2022 года № 01 «О проведении  четвертого внеочередного заседания Думы Березовского района седьмого  созыва» следующие изменения:

1.1.  преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с письменным требованием главы Березовского района от 21 декабря 2021  года исх. № 9007 о созыве внеочередного заседания Думы Березовского района седьмого созыва, руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 января 2022 года № 2 «О  дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре»,  согласно статей 33,  части 1 статьи 52.1. Регламента Думы Березовского района, утвержденного  решением Думы Березовского района от  03 ноября 2011 года № 108:»;

1.2. абзац первый пункта 1  изложить в следующей редакции:

«1. Провести  четвертое внеочередное заседание Думы Березовского района седьмого созыва  (далее – Дума района) 10 февраля 2022 года в 12 часов 00 минут в пгт. Березово, ул. Астраханцева, дом 54, зал заседаний (1-ый этаж) путем использования систем видео-конференц-связи.»;

1.3. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

Березовского района

                                 З.Р. Канева
Приложение
к постановлению председателя

Думы Березовского района

                                                                                                        от 08 февраля 2022 года № 08
Проект

ВРЕМЕННОЙ  ГРАФИК

проведения  четвертого внеочередного  заседания  Думы

Березовского  района   седьмого  созыва

пгт. Березово

Дума района, зал заседаний (1 этаж)

09-10 февраля 2022 года (среда-четверг) :

· заезд, расселение депутатов

10 февраля 2022 года  (четверг) :

· 10:00 –совместное  заседание постоянных комиссий  Думы района
· 10:00-10:45 – встреча с главой Березовского района П.В. Артеевым
   - зал заседаний  (1 этаж)
· 11:00-11:45 - совместное заседание постоянных комиссий :
                            работа по вопросам повестки заседания

· 11:00-11:45 – заседание фракции «Единая Россия» в Думе Березовского
                         района – зал заседаний (1-ый этаж)
· 11:00-11:45 – заседание фракции «ЛДПР» в Думе Березовского
                          района - кабинет руководителя аппарата Думы района

                                          № 104
· 12:00 - начало заседания Думы  района - зал заседаний     (1 этаж)
· 12:00 - 13:00 – заседание Думы района
· 13:00 - окончание заседания Думы района

· отъезд депутатов и приглашенных
Проект

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ДУМЫ  БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     февраля 2022  года

 № ___

 пгт. Березово

	О внесении изменений в постановление председателя Думы  Березовского района от  13 января 2022 года  № 01  «О проведении  четвертого внеочередного заседания Думы Березовского района седьмого  созыва»

В связи с действием в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре режима повышенной готовности, связанного с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 января 2022 года № 2 «О  дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре»,  частью 1 статьи 52.1. Регламента Думы Березовского района, утвержденного  решением Думы Березовского района от  03 ноября 2011 года № 108:

2. Внести в постановление председателя Думы Березовского района от 13 января 2022 года № 01 «О проведении  четвертого внеочередного заседания Думы Березовского района седьмого  созыва» следующие изменения:

2.1.  преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с письменным требованием главы Березовского района от 21 декабря 2021  года исх. № 9007 о созыве внеочередного заседания Думы Березовского района седьмого созыва, руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 января 2022 года № 2 «О  дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре»,  согласно статей 33,  части 1 статьи 52.1. Регламента Думы Березовского района, утвержденного  решением Думы Березовского района от  03 ноября 2011 года № 108:»;

2.2. абзац первый пункта 1  изложить в следующей редакции:

«1. Провести  четвертое внеочередное заседание Думы Березовского района седьмого созыва  (далее – Дума района) 10 февраля 2022 года в 12 часов 00 минут в пгт. Березово, ул. Астраханцева, дом 54, зал заседаний (1-ый этаж) путем использования систем видео-конференц-связи.»;

2.3. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

Березовского района

                                 З.Р. Канева
Приложение
к постановлению председателя

Думы Березовского района

                                                                                                        от _ февраля 2022 года № __
Проект

ВРЕМЕННОЙ  ГРАФИК

проведения  четвертого внеочередного  заседания  Думы

Березовского  района   седьмого  созыва

пгт. Березово

Дума района, зал заседаний (1 этаж)

09-10 февраля 2022 года (среда-четверг) :

· заезд, расселение депутатов

10 февраля 2022 года  (четверг) :

· 10:00 –совместное  заседание постоянных комиссий  Думы района
· 10:00-10:45 – встреча с главой Березовского района П.В. Артеевым
   - зал заседаний  (1 этаж)
· 11:00-11:45 - совместное заседание постоянных комиссий :
                            работа по вопросам повестки заседания

· 11:00-11:45 – заседание фракции «Единая Россия» в Думе Березовского
                         района – зал заседаний (1-ый этаж)
· 11:00-11:45 – заседание фракции «ЛДПР» в Думе Березовского
                          района - кабинет руководителя аппарата Думы района

                                          № 104
· 12:00 - начало заседания Думы  района - зал заседаний     (1 этаж)
· 12:00 - 13:00 – заседание Думы района
· 13:00 - окончание заседания Думы района

· отъезд депутатов и приглашенных
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления председателя Думы Березовского района О внесении изменений в постановление председателя Думы  Березовского района от  13 января 2022 года  № 01  «О проведении  четвертого внеочередного заседания Думы Березовского района седьмого  созыва»
	№
п/п
	Ф.И.О., должность лица, наименование
службы, телефон
	Замечания
	Подпись
	Дата
визирования

	Дата
вх.
	Дата
исх.

	1.
	Кудряшов Г.Г. – заместитель главы Березовского района, управляющий делами администрации Березовского района, тел.: 2-34-08

	2.
	Гиззатулина Н.Ю. –   начальник юридическо – правового управления администрации Березовского района,  тел: 2-17-14

	3.
	Антоненкова О.В. – руководитель аппарата Думы Березовского района,
тел.: 2-14-04

	Определение нормативности проекта решения Думы района

	Результат экспертизы юридическо - правового управления (правовая, антикоррупционная)

	Работник комитета по экономической политике, проводивший ОРВ:

__________________________

                   (Ф.И.О.)

	Работник прокуратуры Березовского района, проводивший экспертизу:

__________________________

               (Ф.И.О.)

Проект решения подготовил (Ф.И.О., должность, контактный телефон, подпись, дата): Рыбалко Светлана Юрьевна , заведующий организационным отделом аппарата Думы Березовского района, тел.: 2-13-69, ______________________, 07.02.2022